
Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty za 2020 rok. 

 

Rok 2020 okazał się bardzo trudnym rokiem do pracy we  wszelkich dziedzinach życia. 

Nastał czas pandemii i też skomplikował pracę i funkcjonowanie Rady Gminy. 

Musieliśmy nauczyć się nowej rzeczywistości, chociażby zdalnej pracy Rady. 

Komisja Oświaty na miarę możliwości starała się zrealizować plan pracy komisji, który został opracowany 

na 2020 rok. 

Pierwsze spotkanie Komisji Oświaty odbyło się w lutym. Komisja Oświaty opracowała i zatwierdziła Plan 

Pracy Komisji na 2020 rok. Członkowie komisji pracowali także nad projektami uchwał przygotowanych 

na Sesję Rady Gminy, między innymi pracowaliśmy nad zmianami w budżecie gminy oraz zatwierdzeniem 

dotacji celowych, przeznaczonych na renowację zabytków. 

Po ogłoszeniu w marcu stanu pandemii, kolejne, ale już zdalne posiedzenie komisji odbyło się w maju. 

Komisja Oświaty spotkała się z Dyrektorami szkół oraz Kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu 

omówienia analizy problemów związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkół w czasie pandemii. 

Członkowie Komisji Oświaty omówili także z dyrektorem Gminnej Przychodni, panią Elżbietą Bukowską 

stan zabezpieczeni zdrowotnego mieszkańców gminy na czas pandemii oraz stałą opieką medyczną, którą 

świadczy przychodnia. 

Kolejne spotkanie Komisji Oświaty związane było z pracą nad projektami uchwał, przygotowanych na 

Sesję Rady Gminy. 

Najważniejsze były prace nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu za2019 rok oraz udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok. 

Komisja Oświaty zrealizowała poprzez pana Wójta i pracowników Urzędu Gminy wyróżnienie uczniów, 

którzy wykazali się nieprzeciętnymi zdolnościami i osiągnięciami w nauce. Nagrody i wyróżnienia zostały 

przekazane poprze dyrektorów szkół w czasie uroczystości zakończenia roku szkolnego.  

W czerwcu Komisja Oświaty spotkała się także w trybie zdalnym z Kierownikiem Posterunku Policji 

Markiem Rydzewskim w celu zapoznania się ze stanem bezpieczeństwa na terenie Gminy Bukowiec. 

Członkowie Komisji Oświaty spotkali się także z opiekunami boisk Orlik mające na celu analizę 

funkcjonowania i bieżących potrzeb związanych z pracą i imprezami sportowymi na tych obiektach. 

Komisja pracowała także nad projektami uchwał, mających pojawić się na Sesji Rady Gminy. 

Z powodu pandemii Komisja Oświaty nie mogła zrealizować i przygotować uroczystych obchodów „Dni 

Gminy Bukowiec”. 

W sierpniu Komisja Oświaty pochyliła się  nad projektami uchwał, między innymi zmian w budżecie 

gminy oraz określenia średniej ceny paliwa na rok szkolny 2020/2021.Uchwały te mają pojawić się na 

najbliższej sesji. 

W październiku członkowie komisji spotkali się na kolejnym, zdalnym posiedzeniu by pracować nad 

projektami uchwał .Były to prace nad przyjęciem stawek podatkowych, prace nad przyjęciem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Polednie i wielu innych projektów uchwał, przygotowanych na 

sesję. 

Komisja Oświaty przyjęła także Program Współpracy Gminy Bukowiec z Organizacjami Pozarządowymi. 

Komisja uchwaliła także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

W miesiącu listopadzie członkowie Komisji Oświaty spotkali się z Kierownikiem Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Panią Bernadetą Kiełpińską w celu podsumowania działalności GOPS za 2020 rok. 

Pani Kierownik omówiła także pracę Świetlic Środowiskowych, działających w czasie pandemii na terenie 

Gminy Bukowiec. 

Ostatnie spotkanie Komisji Oświat odbyło się w grudniu. 

Tematem spotkania była praca nad uchwaleniem  Budżetu Gminy  na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Komisja Oświaty analizowała także metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

oraz stawki opłaty za wywóz odpadów. Członkowie komisji przyjęli także uchwałę o utworzeniu ośrodka 

wsparcia ”Senior+” na terenie Gminy Bukowiec. 

Było to ostatnie spotkanie komisji w 2020 roku i reasumując Komisja Oświaty pomimo trudnego czasu 

pandemii w miarę możliwości zrealizowała opracowany plan pracy. 

 

/-/ Przewodniczący Komisji Oświaty, Adam Czarnecki 


